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Søkning om opptak til grunnutdanninger ved universiteter og høgskoler 2018  

 

Tall fra tjenesten Samordna opptak (SO) ved KDTO (Kunnskapsdepartementets tjenesteorgan).   

Fristen for å søke opptak til grunnutdanninger ved universiteter og høgskoler gjennom SO var 15. 

april. Dette faktanotatet gir en oppsummering av søkertallene. Les mer om søkning til høyere 

utdanning og NOM (den nasjonale opptaksmodellen) på våre nettsider.  

 
Faktanotatet er utarbeidet på bakgrunn av registrering av over 99 % av søknadene. Det kan bli noen 
mindre justeringer senere når den siste prosenten er på plass. 

  

Hovedtall søkningen 2018: 

142.004 søkere 

6417 flere søkere, dvs. 4,7 % økning 

57402 studieplasser 

2,5 søkere per studieplass 

1309 studier 

27 læresteder 

 

1. Innledning: 

 

Gjennom SO er det i år lyst ut 57 402 studieplasser til 1 309 utdanningsprogrammer innen høyere 

utdanning.  I 2017 ble det tilsvarende lyst ut 55 470 plasser til 1 303 studier. Antallet søkere økte fra 

135 587 på samme tidspunkt i 2017 til 142 004 i år. Det betyr at det er 4,7 % flere søkere i 2018 enn i 

fjor. Antall søkere per studieplass er i 2018 totalt 2,5. I 2017 var det 2,4 søkere per studieplass.  

 
Det samordnete opptaket dekker brorparten av opptaket til grunnutdanninger i Norge. Vi gjør 
imidlertid oppmerksom på at enkelte høgskoler ikke har opptak gjennom SO, men tar opp til sine 
grunnutdanninger lokalt. Noen høgskoler som ellers er med, har opptak til en liten del av 
grunnutdanningene sine lokalt. Blant grunnutdanninger som ikke er med i NOM kan nevnes Y-vei og 
TRES innenfor ingeniørutdanningene. Opptaket gjennom SO omfatter heller ikke påbygging til master 
(utdanning som bygger på bestått bachelorutdanning), PPU, etter- og videreutdanninger og 
enkeltemner. 
 

https://www.samordnaopptak.no/info/om/
https://www.samordnaopptak.no/info/om/


2 

 

Diagrammet under viser utvikling i søkertallene og planlagte studieplasser de siste 10 årene. Det er 

en jevn økning i antall søkere til høyere utdanning gjennom SO. Antall studieplasser øker jevnlig, men 

ikke like mye, noe som betyr stadig økende konkurranse om plassene. I 2018 er det i snitt 2,5 søkere 

per studieplass. 

 

Diagram 1: Antall søkere og planlagte studieplasser 2009-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1 Søkning per utdanningsområder og typer 

 

SO opererer med to begreper når vi kategoriserer studier:  

¶ Utdanningsområder (for eksempel samfunn, realfag, estetikk)  

¶ Utdanningstyper er underkategori til enkelte utdanningsområder (f. eks grunnskolelærer 1.-

7. trinn under område lærer).  

 

Utdanningsområder som omfatter flere utdanningstyper er helse, lærer og teknologiske fag.  

 

I dette faktaflaket presenterer vi søkertall fordelt både på områder og typer, samt enkelte studier. 

 

Tabell 1 viser antall studier og planlagte studieplasser samt de totale søkertallene fordelt på 

utdanningsområder og endring fra 2017.  

 

 

 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

47613 49583 50433 50592 52041 52477 53195 54534 55470 57402 

104168 103404 
108605 

115764 117159 119914 
127929 132021 135587 

142004 

Antall studieplasser og søkere 

Studieplasser Søkere
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Tabell 1: Søkning til utdanningsområder 2018 ς endringer fra 2017 
Utdanningsområde Forklaring på studium som inngår i utdanningsområdet 

INFOTEKN Informasjonsteknologi og informatikk 

LANDBRUK Landbruk, husdyrfag, fiskeri, akvakultur, skogbruk, jordbruk 

IDRETT Idrettsfag, kroppsøving og friluftsfag 

HISTORIE Historie, religion, idéfag, filosofi, arkeologi 

SPRÅK Språk, litteratur 

ESTETISK Estetiske fag, kunst, design, håndverk, musikk m.m. 

HELSEFAG Helsefag, medisin, odontologi, sykepleie, sosionom, barnevernspedagog, vernepleier, 
farmasi, bioingeniør, ortopediingeniør, radiograf, tannpleie m.m. 

PEDFAG Pedagogiske fag 

REISELIV Reiselivsfag, hotellfag 

LÆRER Lærer, allmennlærer, førskolelærer, faglærer, lektorutdanning 

SAMFUNN Samfunnsfag, psykologi 

REALFAG Matematikk, kjemi, biologi, fysikk 

MEDIEFAG Mediefag, journalist, bokbransjefag, bibliotekar, film og TV 

TEKNO Teknologiske fag, ingeniør, sivilingeniør, arkitekt, maritim/nautikk 

ØKADM Økonomi, administrasjon, ledelse 

JUS Juridiske fag, rettsvitenskap, politiutdanning 

LÆRER-ANNET Trafikklærer. NB denne kategorien er skilt ut i dette faktaflaket som eget område. 

Utdannings-

område 

Utdanningsområde + 

type 

Antall 

studier 

Planlagte 

studieplasser*  

Søknader 

førstevalg 

Endring 

førstevalg i 

% 

2017 2018 2017 2018 2017 2018   

ESTETISK 72 71 1407 1465 2815 3101 10,2 

HELSEFAG HELSEFAG - ANNET 6 8 236 286 946 1555 64,4 

HELSEFAG - AUDIO 1 1 40 40 91 87 -4,4 

HELSEFAG - 

BARNEVERN 

12 13 719 749 2470 2693 9,0 

HELSEFAG - BIOING 7 7 299 313 908 954 5,1 

HELSEFAG - ERGO 6 6 284 296 594 657 10,6 

HELSEFAG - ERNÆRING 9 8 220 220 587 531 -9,5 

HELSEFAG - FARMASI 2 2 92 92 308 268 -13,0 

HELSEFAG - FYSIO 5 5 371 382 2032 2175 7,0 

HELSEFAG - MEDISIN 5 5 636 636 3337 3608 8,1 

HELSEFAG - ODONT 7 7 246 246 961 1006 4,7 

HELSEFAG - ORTOPEDI 1 1 16 16 61 54 -11,5 

HELSEFAG - RADIO 6 6 210 215 726 770 6,1 

HELSEFAG - RESEPTAR 3 3 145 145 462 379 -18,0 

HELSEFAG - SOSIONOM 14 14 893 898 4167 4075 -2,2 

HELSEFAG - SYKEPL 43 46 4758 4689 15738 15789 0,3 

HELSEFAG - VERNEPL 18 16 1025 947 3710 3780 1,9 

HELSEFAG - VETERIN 4 4 160 165 997 1191 19,5 

Totalt 149 152 10350 10335 38095 39572 3,9 

HISTORIE  95 102 3036 3067 3549 3720 4,8 

IDRETT  50 53 1509 1563 3421 3805 11,2 

INFOTEKN  39 41 1828 2282 4846 5892 21,6 
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JUS  16 16 2073 2100 9028 8583 -4,9 

LAND- OG HAVBRUK  20 18 428 485 880 878 -0,2 

LÆRER LÆRER -LEKTOR 8-13 39 41 1006 1093 2408 2741 13,8 

LÆRER - BHGLÆRER 41 38 2604 2531 3589 4251 18,4 

LÆRER - FAGLÆRER 32 29 527 531 985 1078 9,4 

LÆRER - GRL1-7 29 31 1503 1450 2291 2650 15,7 

LÆRER - GRL5-10 30 32 1445 1613 2440 2746 12,5 

Totalt 171 171 7085 7218 11713 13466 15,0 

  LÆRER ς ANNET**  4 2 160 120 637 521 -18,2 

MEDIEFAG  57 56 1760 1755 3455 3641 5,4 

PEDFAG  22 21 1313 1318 2661 2845 6,9 

REALFAG  75 74 2639 2603 4246 3982 -6,2 

REISELIV  11 8 362 322 705 567 -19,6 

SAMFUNN  127 126 5968 6111 14959 15908 6,3 

SPRÅK  116 120 3166 3275 6107 6053 -0,9 

TEKNO TEKNO - ANNET 20 20 520 572 1520 1698 11,7 

TEKNO - ARKITEKT 2 2 140 140 1320 1293 -2,0 

TEKNO - INGENIØR 99 103 3433 3767 5130 5317 3,6 

TEKNO - MARITIM 6 6 185 210 347 400 15,3 

TEKNO - SIVING 41 44 2074 2096 4912 5269 7,3 

Totalt 168 175 6352 6785 13229 13977 5,7 

ØKADM 111 103 6034 6598 15241 15493 1,7 

Totalt 1303 1309 55470 57402 135587 142004 4,7 

*Antall studieplasser kan bli justert etter denne publiseringen. 

**  LÆRER-ANNET er i andre statistikker omtalt under hovedområde LÆRER, men er skilt ut i eget 

område her.  

 

Av diagrammet under ser vi at 10 utdanningsområder har oppgang i søkningen, mens 6 andre 

utdanningsområder går ned sammenlignet med søkningen i fjor. 

 

Diagram 2: Prosentvis endring i førstevalgssøkere per utdanningsområde fra 2017 til 2018 
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% 
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Ser vi på differansen i antall førstevalgssøkere de siste 2 årene, er det utdanningsområdet 

informasjonsteknologi som også i år står for den største økningen. 1046 flere førstevalgssøkere (21,6 

%) har valgt studiene innen informasjonsteknologi. Lærerutdanningene har en økning fra 2017 på 

1753 førstevalgssøkere (15 %).  Reiseliv er blant utdanningsområdene med størst nedgang i 2018. 
 

Det er store variasjoner i antall søkere til de ulike utdanningsområdene. Dette bør tas hensyn ved 

sammenligning av søkertallene fra år til år. De to diagrammene under viser andel søkere som i år 

valgte ulike utdanningsområder og fordeling av studieplasser lærestedene har planlagt. 

Sammenligning av disse diagrammene kan gi pekepinn på hvor stor konkurranse det er om plassene 

på de ulike utdanningene sortert grovt sett. 
 
Diagram 3: Førstevalgssøkere til utdanningsområder 2018, prosentvis fremstilling 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diagram 4: Studieplasser per utdanningsområder i 2018, prosentvis fremstilling 
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1.2 Kjønnsfordeling:  

Totaltallene viser at kvinneandelen i år er uendret sammenlignet med i fjor og er på 58,7 %. 

Kvinneandelen har de siste årene ligget rett under 60 %. Tabellen under viser andelen kvinnelige 

førstevalgssøkere for utvalgte utdanningsområder og utdanningstyper.  

 

Diagrammet viser kjønnsfordeling per utdanningsområde og type sortert på antall førstevalgssøkere. 

 

Tabellen under er rangert etter prosentandel kvinnelige førstevalgssøkere. Det fremgår av tabell 2 at 

kvinneandelen er høyest innen utdanningsområdet helsefag, der veterinærutdanningen har 90,1 % 

og sykepleie 84 % kvinnelige søkere.   

 

Tabell 2: Kvinneandel fordelt på utdanningsområde og type utdanning i 2018, sortert etter 

kvinneandel blant førstevalgssøkere 

Utdanningsområde + type Kvinne Mann Totalt Kvinneandel 
førstevalg 
i % 

HELSEFAG - VETERIN 1073 118 1191 90,1 

HELSEFAG - SYKEPL 13266 2523 15789 84,0 

HELSEFAG - ERNÆRING 443 88 531 83,4 

LÆRER - BHGLÆRER 3422 829 4251 80,5 

HELSEFAG - SOSIONOM 3199 876 4075 78,5 

HELSEFAG - BARNEVERN 2096 597 2693 77,8 

HELSEFAG - ODONT 777 229 1006 77,2 

LÆRER - GRL1-7 2008 642 2650 75,8 

PEDFAG 2084 761 2845 73,3 

HELSEFAG - FARMASI 196 72 268 73,1 

HELSEFAG - BIOING 695 259 954 72,9 

HELSEFAG - RESEPTAR 275 104 379 72,6 

HELSEFAG - ERGO 470 187 657 71,5 

SPRÅK 4135 1918 6053 68,3 

HELSEFAG - MEDISIN 2454 1154 3608 68,0 

HELSEFAG - RADIO 519 251 770 67,4 

HELSEFAG - VERNEPL 2548 1232 3780 67,4 

SAMFUNN 10659 5249 15908 67,0 

HELSEFAG - AUDIOLOGI 57 30 87 65,5 

REISELIV 356 211 567 62,8 

ESTETISK 1847 1254 3101 59,6 

MEDIEFAG 2071 1570 3641 56,9 

JUS 4795 3788 8583 55,9 

HELSEFAG - ORTOPEDI 30 24 54 55,6 

LÆRER - GRL5-10 1528 1218 2746 55,6 

TEKNO - ARKITEKT 718 575 1293 55,5 

HELSEFAG - ANNET 856 699 1555 55,0 

HELSEFAG - FYSIO 1160 1015 2175 53,3 

LÆRER - 5-ÅRIG INTEGRERT 1454 1287 2741 53,0 

REALFAG 2042 1940 3982 51,3 

LÆRER - FAGLÆRER 541 537 1078 50,2 

HISTORIE 1727 1993 3720 46,4 

ØKADM 7164 8329 15493 46,2 
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LANDBRUK 381 497 878 43,4 

IDRETT 1589 2216 3805 41,8 

TEKNO - SIVING 1620 3649 5269 30,7 

LÆRER - ANNET 152 369 521 29,2 

TEKNO - ANNET 470 1228 1698 27,7 

INFOTEKN 1425 4467 5892 24,2 

TEKNO - INGENIØR 935 4382 5317 17,6 

TEKNO - MARITIM 49 351 400 12,2 

Totalt 83286 58718 142004 58,7 

 

Tabell 3: Endring i kvinneandelen 2017-2018 

Utdanningsområde + type Kvinneandel 
førstevalg i % 
2017 

Kvinneandel 
førstevalg i % 
2018 

Endring i 
andel 
kvinnelige 
søkere fra 
2017 til 
2018 

HELSEFAG - ORTOPEDI 77 55,6 -21,4 

TEKNO - MARITIM 17,9 12,2 -5,7 

REISELIV 66,5 62,8 -3,7 

HELSEFAG - ANNET 58,5 55,0 -3,5 

HELSEFAG - FYSIO 56,1 53,3 -2,8 

HELSEFAG - AUDIOLOGI 67 65,5 -1,5 

HISTORIE 47,8 46,4 -1,4 

HELSEFAG - MEDISIN 69,2 68,0 -1,2 

LÆRER - 5-ÅRIG INTEGRERT 54 53,0 -1,0 

HELSEFAG - ODONT 78,1 77,2 -0,9 

HELSEFAG - RESEPTAR 73,4 72,6 -0,8 

IDRETT 42,6 41,8 -0,8 

HELSEFAG - VERNEPL 68,2 67,4 -0,8 

HELSEFAG - SYKEPL 84,6 84,0 -0,6 

ESTETISK 60,1 59,6 -0,5 

HELSEFAG - VETERIN 90,4 90,1 -0,3 

PEDFAG 73,3 73,3 0,0 

TEKNO - ARKITEKT 55,4 55,5 0,1 

ØKADM 46,1 46,2 0,1 

TEKNO - SIVING 30,5 30,7 0,2 

SPRÅK 68,1 68,3 0,2 

LÆRER - BHGLÆRER 80,2 80,5 0,3 

HELSEFAG - BIOING 72,6 72,9 0,3 

LANDBRUK 43 43,4 0,4 

LÆRER - GRL5-10 55,2 55,6 0,4 

MEDIEFAG 56,5 56,9 0,4 

TEKNO - INGENIØR 17,1 17,6 0,5 

HELSEFAG - FARMASI 72,4 73,1 0,7 
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HELSEFAG - SOSIONOM 77,6 78,5 0,9 

HELSEFAG - BARNEVERN 76,8 77,8 1,0 

JUS 54,9 55,9 1,0 

SAMFUNN 66 67,0 1,0 

REALFAG 50,2 51,3 1,1 

LÆRER - GRL1-7 74,6 75,8 1,2 

TEKNO - ANNET 26,4 27,7 1,3 

INFOTEKN 22,5 24,2 1,7 

LÆRER - ANNET 27 29,2 2,2 

HELSEFAG - ERNÆRING 81,1 83,4 2,3 

HELSEFAG - ERGO 69 71,5 2,5 

HELSEFAG - RADIO 63,2 67,4 4,2 

LÆRER - FAGLÆRER 41,7 50,2 8,5 

Totalt 58,7 58,7 0,0 

 

Våre tall viser variasjon i kjønnsfordelingen og den prosentvise endringen sammenlignet med i fjor.  

 
1.3 Alder 

Tabellen under viser antall førstevalgssøkere de siste to årene gruppert etter alder, samt den 

prosentvise endringen fra 2017 til 2018 per aldersgruppe. 

Tabell 4: Førstevalgssøkere per aldersgruppe 

Aldersgruppe 2017 2018 Endring i % 2017-
2018 

0-18 227 252 11,0 

19 23528 24221 2,9 

20 21129 21516 1,8 

21 16694 17347 3,9 

22-23 21464 22813 6,3 

24-25 14206 14636 3,0 

26-29 15936 17065 7,1 

30-34 9357 10385 11,0 

35-39 5450 5797 6,4 

40-49 5888 6077 3,2 

50-59 1503 1670 11,1 

60+ 205 225 9,8 

Totalt 135587 142004 4,7 
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Diagrammet under viser at 17 % av søkere i år kommer rett fra videregående skole og over 2/3 av 

årets søkere er mellom 19 og 25 år. 

Diagram 5: Aldersfordeling blant førstevalgssøkere i 2018 

 

Vi har undersøkt om det er variasjoner i alderen til søkere til de ulike utdanningsområdene. 

Diagrammet under viser aldersmønster til søkere til et utvalg av utdanningsområder.  

Diagram 6: aldersmønster blant søkere de siste 10 årene 

 

19 
17 % 

20 
15 % 

21 
12 % 22-23 
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24-25 
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8 % 
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4 % 
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4 % 50-59 

1 % 
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0,2 % 

Aldersfordeling 2018-søkere 

HELSEFAG INFOTEKN JUS LÆRER SAMFUNN SPRÅK TEKNO ØKADM

60+ 22 6 10 7 24 60 11 4

50-59 438 40 53 105 141 245 75 220

40-49 1924 171 151 599 541 581 373 788

35-39 1876 216 202 585 495 431 423 770

30-34 3168 493 415 962 974 689 881 1347

26-29 4678 1004 800 1542 1736 1131 1493 1957

24-25 3797 818 853 1167 1720 789 1324 1460

22-23 6393 968 1667 2297 2682 791 2144 2116

21 4792 633 1258 2031 1875 362 1888 1735

20 5590 702 1432 2471 2690 479 2430 2246

19 6840 825 1722 2211 2990 487 2889 2825

Aldersmønster blant førstevalgssøkere til de største 
utdanningsområdene i 2018 
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2. Søkning til utvalgte utdanningsområder. 

 

2.1. Helsefag 

 

27,9 % av alle søkere valgte i år helsefag som første valg. Veksten i søkning til helsefag fortsetter i 

2018. Det er i år registrert 39 572 førstevalgssøkere til totalt 10 335 studieplasser.  

 

Tabell 5: Søkning til helsefag 2017 ς 2018 

 
Utdanningsområde + 
type 

Antall 
 studier 

Planlagte 
 studieplasser 

Søknader 
 førstevalg 

Endring 
førstevalg 
i % 
  2017 2018 2017 2018 2017 2018 

HELSEFAG ς ANNET* 6 8 236 286 946 1555 64,4 

HELSEFAG - 
AUDIOLOGI 1 1 40 40 91 87 -4,4 

HELSEFAG - 
BARNEVERN 12 13 719 749 2470 2693 9,0 

HELSEFAG - BIOING 7 7 299 313 908 954 5,1 

HELSEFAG - ERGO 6 6 284 296 594 657 10,6 

HELSEFAG - 
ERNÆRING 9 8 220 220 587 531 -9,5 

HELSEFAG - FARMASI 2 2 92 92 308 268 -13,0 

HELSEFAG - FYSIO 5 5 371 382 2032 2175 7,0 

HELSEFAG - MEDISIN 5 5 636 636 3337 3608 8,1 

HELSEFAG - ODONT 7 7 246 246 961 1006 4,7 

HELSEFAG - ORTOPEDI 1 1 16 16 61 54 -11,5 

HELSEFAG - RADIO 6 6 210 215 726 770 6,1 

HELSEFAG - RESEPTAR 3 3 145 145 462 379 -18,0 

HELSEFAG - 
SOSIONOM 14 14 893 898 4167 4075 -2,2 

HELSEFAG - SYKEPLEIE 43 46 4758 4689 15738 15789 0,3 

HELSEFAG - VERNEPL 18 16 1025 947 3710 3780 1,9 

HELSEFAG - VETERIN 4 4 160 165 997 1191 19,5 

Totalt 149 152 10350 10335 38095 39572 3,9 

 

HELSEFAG ς ANNET* se omtale av kategorien under. 

 

¶ Stor økning til studiene kategorisert som Helsefag-annet er i stor grad forbundet med 

søkning til de 2 nye utdanningsprogrammene ved Nord universitet og UiT Norges Arktiske 

universitet.  

 

Utdanningsområde helsefag har mange utdanningstyper med stor variasjon i antall studier, 

studieplasser og antall søkere til de ulike utdanningsprogrammene.    
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Diagram 7: Prosentvis fordeling av førstevalgssøkere innenfor de helsefaglige utdanningene 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av utdanningstyper innen utdanningsområde Helsefag er det sykepleieutdanningen som tiltrekker 

flest søkere, 39,9 %. 

 

Diagram 8: Antall førstevalgssøkere til helsefaglige utdanninger 2017-2018 
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Endring innen helsefag fra 2017 

 

Trenden med økt søkning til helsefagene fortsetter. Det er 1 477 flere søkere (3,9 %) til 

utdanningsområde helsefag i år sammenlignet med 2017. Det er Helsefag-annet som har en 

formidabel økning i antall søkere på hele 64 %. Sykepleie har en vekst på 0,3 %. Reseptarstudiene har 

størst nedgang med - 18 %. Variasjonen i endringen i søkningen til helsefaglige utdanningstyper er 

vist under. 

 

Diagram 9: Prosentvis endring i førstevalgssøkere til helsefag fra 2017 til 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Innenfor helsefag har vi bl.a. følgende utdanninger med tilhørende endring i søkningen 2018: 

 

Helsefag annet 

 

Helsefag annet 

¶ Innenfor helsefag er det i år 3,9 % av søkere som valgte studier kategorisert som Helsefag-

annet. 

¶ Det er i år registrert totalt 1555 førstevalgssøkere til 286 planlagte studieplasser (50 flere enn 

i 2017) innenfor disse fagene (5,4 førstevalgssøkere per plass).  

¶ Utdanningstypen tiltrekker i år 64 % flere søkere enn på samme tid i fjor. 

¶ Tabellen under viser studier som inngår i Helsefag-annet.  

 

Tabell 6: Studier innen Helsefag-annet 2017-2018 

Utdanningsområde 
+ type 

Lærested Studiumnavn Søknader 
førstevalg 
2017 

Søknader 
førstevalg 
2018 

HELSEFAG - ANNET HIØ Arbeids- og velferdsfag 83 94 

HSN Optometri 185 200 

NORD 
Prehospitalt arbeid ς paramedic 
(nytt i 2018)   198 

OSLOMET Prehospitalt arbeid - paramedic 446 543 

OSLOMET Tannteknikk 91 90 

UIA Folkehelsearbeid 66 58 

UIA Ernæring, mat og kultur 75 81 

UIT Paramedisin (nytt i 2018)   291 

Totalt   946 1555 

64,4 19,5 10,6 9,0 8,1 7,0 6,1 5,1 4,7 1,9 0,3 

-2,2 -4,4 -9,5 -11,5 -13,0 -18,0 

Endring førstevalg i % 
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Sykepleie 

¶ Sykepleie er den utdanningstypen som tiltrekker aller flest søkere innen utdanningsområde 

helsefag.  

¶ Det er registrert 15 789 førstevalgssøkere (det utgjør 11 % av alle søkere gjennom SO) til 4 

758 studieplasser i sykepleierutdanningen.  

¶ I 2017 var det 15 738 førstevalgssøkere.  

¶ Det er en økning på 0,3 % sammenlignet med 2017.  

¶ 3,4 førstevalgssøkere konkurrer om studieplass ved årets opptak til sykepleie.  

 

 

Sosionom 

¶ Det er registrert 4 075 førstevalgssøkere til 898 studieplasser i sosialt arbeid/sosionom.  

¶ I 2017 var det 4 167 førstevalgssøkere.  

¶ Det er en nedgang i søkningen på 2,2 % sammenlignet med 2017.  

¶ Det er ved årets opptak 4,5 førstevalgssøkere pr studieplass. 

 

 

Vernepleier 

¶ Det er registrert 3780 førstevalgssøkere til 947 planlagte studieplasser i 

vernepleierutdanningen. 

¶ I 2017 var det 3 710 førstevalgssøkere 

¶ Dette er en oppgang på 1,9 % i forhold til i fjor. 

¶ Det er ved årets opptak 4 førstevalgssøkere per studieplass 

 

Medisin 

¶ Det er registrert 3 608 førstevalgssøkere til 636 studieplasser i medisin.  

¶ I 2017 var det 3 337 førstevalgssøkere.  

¶ Dette er en økning i søkertall på 8,1 %.  

¶ Det er ved årets opptak 5,7 førstevalgssøkere per studieplass. 

 

Reseptar (Bachelor i farmasi) 

Kategorien omfatter 3-årige Bachelor utdanninger i farmasi, til forskjell fra farmasi som er 5-årige 

gradsstudier. 

¶ Det er registrert 379 førstevalgssøkere til 145 studieplasser i reseptar.  

¶ I 2017 var det 462 førstevalgssøkere.  

¶ Det er en nedgang på 18 % sammenlignet med 2017.  

¶ Det er ved årets opptak 2,6 førstevalgssøkere per studieplass.  

 

Veterinær 

¶ Det er registrert 1 191 førstevalgssøkere til 165 studieplasser innen denne utdanningstypen, 

med 70 studieplasser på veterinærutdanningen ved NMBU og totalt 90 studieplasser på 

dyrepleieutdanninger ved NMBU og Nord universitet.  

¶ I 2017 var det 997 førstevalgssøkere.  

¶ Utdanningen har i år oppgang på 19,5 %.  

¶ Det er ved årets opptak 7,2 førstevalgssøkere per studieplass. 
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2.2. Lærerutdanningene 

 

9,5 % av alle søkere gjennom SO har i år valgt lærerutdanningene. 

 

Lærerutdanningene omfatter her følgende utdanningstyper: 

¶ Grunnskolelærerutdanning 1-7 (GLU1-7) 

¶ Grunnskolelærerutdanning 5-10 (GLU5-10) 

¶ Lektorutdanning 

¶ Faglærer og yrkesfaglærer 

¶ Barnehagelærerutdanning (BLU) 

 

Vi gjør oppmerksom på at opptak til PPU forutsetter annen høyere utdanning og at opptak foretas 

lokalt.  

 

Se også omtale av kategori «Lærerutdanning-annet». Søkertallene for denne utdanningstypen er 

konsekvent trukket fra totaltallene for lærerutdanningene og er presentert for seg. Dette forklarer 

avviket i totaltallene for lærerutdanningene publisert på våre nettsider. 

 

Søkningen til lærerutdanningene totalt er på 13 466 førstevalgssøkere i 2018. Det gir en økning på 

15%.  

 

Diagram 10: Førstevalgssøkning til lærerutdanningene totalt siden 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tabell 7: Søkning til utdanningsområdet lærer 2009 ς 2018.  

Utdanningsområde LÆRER 
 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Endring de siste 
2 årene i % 

Planlagte studieplasser 5493 6451 6836 6670 6836 7122 7084 6952 7085 7218 1,9 

Søknader førstevalg 9449 9420 9581 10718 10310 10660 11287 11428 11713 13466 15,0 

 

Videre omtale av lærerutdanningene presenterer utvikling i antall utlyste studieplasser og søkertall 

over tid, både totalt, per utdanningstype og kombinasjoner av disse. 
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